Sadrettin Konevi

Sadreddin Konevi’nin tam adı Ebü’I-Meali Muhammed b. İshak’tır.
Malatya’da doğmuş, Konya’da yaşamıştır. Doğum tarihi hakkında bir-
iki yıllık farklı tarihler verilmekle birlikte daha çok 606/1209 yılı kabul
edilmiştir. Vefat tarihi ise 673/1274’tür. Babası Mecdüddin İshak, Selçuklu
Sarayına yakın olan, elçilik görevlerinde bulunmuş bir ilim ve devlet
adamıdır. Sarayda şehzadelere ve sultanlara hocalık yaptığı da bilinmektedir.
Konevi, zengin aile çevresinin sağladığı nimetlerden istifade ederek iyi bir
eğitim görmüştür.

Görmüş olduğu eğitimin de desteğiyle Konevi, zamanında Konya’nın
en büyük alimlerinden biriydi. Ekberiyye tarikatını temsil ediyordu. İbn
‘Arabi’nin eserlerinin şarihi olduğu için şeyh-i Kebir diye anılıyordu. Zahiri
ve batini, akli ve nakli ilimlerin arasını cemeden büyük aIimlerden sayılan
Konevi, İbn ‹Arabi›nin talebesi olmuş, ilimleri ve mearifi ondan almıştı.
Onun vefatından sonra halifesi olup makamına oturmuş, onun bilgilerini
ve mearifini yayma işini gerçekleştirniştir.

Sadreddin Konevi’nin İbn ‘Arabi ile tanışmasının, kesin olmamakla
birlikte İbn ‘Arabi’nin Malatya’da bulunduğu yıllarda (615-617/1218-1221)
olması muhtemeldir. Buna göre İbn ‘Arabi’yi on on bir yaşlarında iken
memleketi Malatya’da tanıyan Konevi, onun arkasından, belki de onunla
birlikte, şam’a gitmiş ve vefatına kadar hocasının yanından ayrılmamıştır.
İbn ‘Arabi’nin vefatından sonra (638/1240) Evhadüddin-i Kirmani’den feyz

21

♦

Sadreddin Konevi
"Tasavvuf, Felsede ve Din"

alan Konevi, 640/1242 yılında Halep’e, oradan da hac için Hicaz’a gitmiştir.
Konevi, hac dönüşünde Konya’ya gelip yerleşmiş, daha sonra vefatına kadar
bu şehirde yaşamıştır.

Sadreddin Konevi tasavvuf alanında öne çıkan bir sima olmakla birlikte,
şeri ilimlerde de övülmeye layık bir maharete sahiptir.